

Sistema Oficial de Contratación Pública

Miércoles 8 de Julio de 2026 | 12:52

[ Ingresar al Sistema ]

»Consulta del Plan Anual de Contratación

Buscar

Limpiar

Entidad Contratante:

Buscar E.

Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre de Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año:

2026

Seleccione el Año

Entidad:

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL LA PROVIDENCIA

Año de Adquisición:

2024

Valor Asignado:

\$ 189,728.3800

| Nro. | Partida Pres. | CPC        | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto   | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento               | Descripción                                                                                                                                  | Cant. | U. Medida | Costo U.    | V. Total  |
|------|---------------|------------|-----------|------------|-----------|-----------------------|------------------|------------------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-------------|-----------|
| 1    | 840104        | 473310513  | Bien      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | Normalizado      | SI               | Catalogo Electrónico        | PARLANTES MICROFONOS IMPRESORA INFOCUS CAJAS AMPLIFICADAS                                                                                    | 1.00  | Unidad    | 5,697.2900  | 5,697.29  |
| 2    | 750107        | 532900011  | Obra      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | No Aplica        | NO               | Menor cuantia               | CONSTRUCCIÓN DE LA SEGUNDA PLANTA DE LA CASA COMUNAL PUNGAL EL QUINCHE,DE LA PARROQUIA LA PROVIDENCIA, CANTÓN GUANO, PROVINCIA DE CHIMBORAZO | 1.00  | Unidad    | 30,000.0000 | 30,000.00 |
| 3    | 75.01.04      | 376900011  | Bien      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | adquisición de adoquines de color para las veredas de la Cabecera Parroquial                                                                 | 1.00  | Unidad    | 10,130.0000 | 10,130.00 |
| 4    | 750104        | 833930114  | Obra      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | No Aplica        | NO               | Menor cuantia               | ADOQUINADO DE LA CABECERA PARROQUIAL                                                                                                         | 1.00  | Unidad    | 14,000.0000 | 14,000.00 |
| 5    | 750104        | 411211914  | Bien      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | No Normalizado   | NO               | Menor Cuantía               | TACHOS PARA BASUREROS                                                                                                                        | 1.00  | Unidad    | 2,000.0000  | 2,000.00  |
| 6    | 731515        | 015100211  | Bien      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | ADQUISICIÓN DE PLANTAS FRUTALES E INSUMOS QUIMICOS                                                                                           | 1.00  | Unidad    | 33,098.8000 | 33,098.80 |
| 7    | 730819        | 346200012  | Bien      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | No Normalizado   | NO               | Menor Cuantía               | INSECTICIDAS PARA LA MALESA                                                                                                                  | 1.00  | Unidad    | 300.0000    | 300.00    |
| 8    | 730813        | 421900311  | Bien      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | No Normalizado   | NO               | Menor Cuantía               | ADQUISICION DE MEDIDORES DE AGUA POTABLE                                                                                                     | 1.00  | Unidad    | 478.3900    | 478.39    |
| 9    | 730811        | 545600012  | Bien      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | No Normalizado   | NO               | Menor Cuantía               | MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA                                                                                       | 1.00  | Unidad    | 4,000.0000  | 4,000.00  |
| 10   | 730804        | 3212920129 | Bien      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | Normalizado      | SI               | Catalogo Electrónico        | ARCHIVADORES COLOR AMARRILLO CONVENIO MIES                                                                                                   | 25.00 | Unidad    | 1.7000      | 42.50     |
| 11   | 730804        | 369900026  | Bien      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | Normalizado      | SI               | Catalogo Electrónico        | MATERIAL DIDACTICO                                                                                                                           | 1.00  | Unidad    | 597.5000    | 597.50    |
| 12   | 730804        | 321290418  | Bien      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | Normalizado      | SI               | Catalogo Electrónico        | RESMAS DE PAPEL BOND                                                                                                                         | 20.00 | Unidad    | 3.0000      | 60.00     |
| 13   | 730803        | 333100013  | Bien      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | No Normalizado   | NO               | Menor Cuantía               | GASOLINA EXTRA PARA LA PEQUEÑA MAQUINARIA DEL GAD                                                                                            | 1.00  | Unidad    | 600.0000    | 600.00    |
| 14   | 730802        | 2823612220 | Bien      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | No Normalizado   | NO               | Menor Cuantía               | UNIFORMES PARA LOS PROMOTORES DEL MIES                                                                                                       | 2.00  | Unidad    | 250.0000    | 500.00    |
| 15   | 730612        | 929000014  | Servicio  | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | CAPACITACION A LOS SERVIDORES                                                                                                                | 1.00  | Unidad    | 1,200.0000  | 1,200.00  |

|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
|----|--------|------------|----------|-------|----|-----------------------|----------------|----|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-----------|
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      | PUBLICOS                                                                                                              |       |        |             |           |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      | SERVICIOS                                                                                                             |       |        |             |           |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      | PROFESIONALES                                                                                                         |       |        |             |           |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      | PARA EL AREA DE                                                                                                       |       |        |             |           |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      | FISIOTERAPISTA Y                                                                                                      |       |        |             |           |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      | TECNICA DE                                                                                                            |       |        |             |           |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      | PLANIFICACION                                                                                                         |       |        |             |           |
| 16 | 730606 | 833930114  | Servicio | Común | NO | Proyecto de Inversión | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        |                                                                                                                       | 1.00  | Unidad | 12,725.0000 | 12,725.00 |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 17 | 730601 | 833930114  | Servicio | Común | NO | Proyecto de Inversión | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | ELABORACION DEL PDyOT                                                                                                 | 1.00  | Unidad | 7,000.0000  | 7,000.00  |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 18 | 730418 | 853300117  | Bien     | Común | NO | Proyecto de Inversión | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | MANTENIMIENTO DE LAS VIAS INTERNAS Y AREAS VERDES                                                                     | 1.00  | Unidad | 3,500.0000  | 3,500.00  |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 19 | 730417 | 545600012  | Bien     | Común | NO | Proyecto de Inversión | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | MANTENIMIENTO ANTIGUA ESCUELA EN LA COMUNIDAD DE PUNGAL SAN MIGUEL                                                    | 1.00  | Unidad | 6,000.0000  | 6,000.00  |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 20 | 730417 | 545600012  | Bien     | Común | NO | Proyecto de Inversión | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA DEL GAD PARROQUIAL                                                                      | 1.00  | Unidad | 1,300.0000  | 1,300.00  |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 21 | 730404 | 871590712  | Servicio | Común | NO | Proyecto de Inversión | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | MANTENIMIENTO PEQUEÑA MAQUINARIA DEL GAD                                                                              | 1.00  | Unidad | 500.0000    | 500.00    |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 22 | 730216 | 2823612222 | Bien     | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | UNIFORMES PARA LOS ADULTOS MAYORES CONVENIO MIES                                                                      | 1.00  | Unidad | 4,000.0000  | 4,000.00  |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 23 | 730207 | 836100016  | Bien     | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | ELABORACION DE CARTELES                                                                                               | 1.00  | Unidad | 200.0000    | 200.00    |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 24 | 730205 | 732100121  | Servicio | Común | NO | Proyecto de Inversión | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | ALQUILER DE TARIMA SONIDO ILUMINACION CARPAS Y MAESTRO DE CEREMONIAS PARA LOS EVENTOS CULTURALES DE NUESTRA PARROQUIA | 1.00  | Unidad | 6,000.0000  | 6,000.00  |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 25 | 730205 | 631940011  | Servicio | Común | NO | Proyecto de Inversión | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | CAMPAMENTO VACACIONAL                                                                                                 | 1.00  | Unidad | 1,500.0000  | 1,500.00  |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 26 | 730205 | 384400041  | Bien     | Común | NO | Proyecto de Inversión | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | IMPLEMENTOS PARA LA ESCUELA DE FUTBOL                                                                                 | 1.00  | Unidad | 300.0000    | 300.00    |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 27 | 730205 | 384400913  | Bien     | Común | NO | Proyecto de Inversión | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | UNIFORMES DEPORTIVOS PARA LOS NIÑOS DE LA ESCUELA DE FUTBOL                                                           | 1.00  | Unidad | 200.0000    | 200.00    |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 28 | 730105 | 842200013  | Servicio | Común | NO | Proyecto de Inversión | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | INTERNET PUNGAL EL QUINCHE                                                                                            | 12.00 | Unidad | 50.0000     | 600.00    |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 29 | 730105 | 842200013  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente       | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | INTERNET PUNGAL LA PROVIDENCIA                                                                                        | 1.00  | Unidad | 300.0000    | 300.00    |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 30 | 730105 | 842200013  | Servicio | Común | NO | Proyecto de Inversión | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | INTERNET PUNGAL SAN MIGUEL                                                                                            | 12.00 | Unidad | 50.0000     | 600.00    |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 31 | 710510 | 851230017  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente       | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | SERVICIOS PERSONALES PARA LA MAQUINA TRILLADORA                                                                       | 50.00 | Unidad | 30.0000     | 1,500.00  |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 32 | 570203 | 891210913  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente       | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | COMISIONES BANCARIAS                                                                                                  | 1.00  | Unidad | 150.0000    | 150.00    |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 33 | 570201 | 713340113  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente       | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | CAUCION PARA LOS BIENES DEL GAD PARROQUIAL                                                                            | 1.00  | Unidad | 1,000.0000  | 1,000.00  |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 34 | 570199 | 911120311  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente       | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | IMPUESTO PREDIAL                                                                                                      | 1.00  | Unidad | 500.0000    | 500.00    |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 35 | 530805 | 341300012  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente       | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | ALCOHOL ANTISEPTICO                                                                                                   | 5.00  | Unidad | 3.5000      | 17.50     |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 36 | 530805 | 0151003161 | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente       | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | CERA PARA PISO GALON                                                                                                  | 10.00 | Unidad | 4.4000      | 44.00     |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 37 | 530805 | 3694000111 | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente       | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO                                                                                        | 6.00  | Unidad | 12.0000     | 72.00     |
|    |        |            |          |       |    |                       |                |    |                      |                                                                                                                       |       |        |             |           |
| 38 | 530805 | 389930011  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente       | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | ESCOBA DE PLASTICO                                                                                                    | 20.00 | Unidad | 2.0000      | 40.00     |

|                   |        |             |          |       |    |                 |                |    |                      |                                         |        |        |          |        |
|-------------------|--------|-------------|----------|-------|----|-----------------|----------------|----|----------------------|-----------------------------------------|--------|--------|----------|--------|
| 39                | 530805 | 266101215   | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | FRANELA                                 | 5.00   | Unidad | 2.5000   | 12.50  |
| 40                | 530805 | 3641000223  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | FUNDAS DE BASURA                        | 20.00  | Unidad | 1.0000   | 20.00  |
| 41                | 530805 | 342301211   | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | GALON DE CLORO                          | 10.00  | Unidad | 2.5000   | 25.00  |
| 42                | 530805 | 353210913   | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | JABON LIQUIDO                           | 10.00  | Unidad | 4.0000   | 40.00  |
| 43                | 530805 | 364100032   | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | TACHO DE BASURA PLASTICO                | 3.00   | Unidad | 8.0000   | 24.00  |
| 44                | 530804 | 3212920129  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | ARCHIVADOR LOMO 8                       | 30.00  | Unidad | 1.7000   | 51.00  |
| 45                | 530804 | 3699000159  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | CARPETA CARTON                          | 50.00  | Unidad | 0.4000   | 20.00  |
| 46                | 530804 | 3212920131  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | CARTON CON TAPA                         | 5.00   | Unidad | 1.5000   | 7.50   |
| 47                | 530804 | 326000962   | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | CD                                      | 30.00  | Unidad | 0.5000   | 15.00  |
| 48                | 530804 | 369200011   | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | CINTA ADHESIVA                          | 10.00  | Unidad | 0.5000   | 5.00   |
| 49                | 530804 | 326000931   | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | CORRECTOR LIQUIDO                       | 5.00   | Unidad | 0.7700   | 3.85   |
| 50                | 530804 | 321491327   | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | ETIQUETAS ADHESIVAS DE VARIOS COLORES   | 20.00  | Unidad | 0.7500   | 15.00  |
| 51                | 530804 | 389110011   | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | FOLIGRAFO AZUL PUNTA FINA               | 100.00 | Unidad | 0.3000   | 30.00  |
| 52                | 530804 | 3699000180  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | GOMA EN BARRA                           | 10.00  | Unidad | 0.8000   | 8.00   |
| 53                | 530804 | 3699000189  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | GRAPADORA MEDINA                        | 5.00   | Unidad | 1.5000   | 7.50   |
| 54                | 530804 | 3699000189  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | GRAPADORA METALICA MEDIANA              | 5.00   | Unidad | 2.5000   | 12.50  |
| 55                | 530804 | 3699000198  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | MARCADOR PARA CD                        | 2.00   | Unidad | 0.8200   | 1.64   |
| 56                | 530804 | 326000946   | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | RESALTADOR                              | 5.00   | Unidad | 0.7200   | 3.60   |
| 57                | 530804 | 321290418   | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | RESMAS DE HOJAS                         | 25.00  | Unidad | 3.0000   | 75.00  |
| 58                | 530804 | 429950017   | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | SACAPUNTAS PLASTICOS                    | 10.00  | Unidad | 0.2500   | 2.50   |
| 59                | 530804 | 3214911113  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | SEPARADORES DE CARTULINA VARIOS COLORES | 20.00  | Unidad | 1.2000   | 24.00  |
| 60                | 530804 | 3699000113  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | SEPARADORES PLASTICOS                   | 10.00  | Unidad | 1.2000   | 12.00  |
| 61                | 530804 | 3212920150  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | SOBRE MANILA                            | 20.00  | Unidad | 0.2200   | 4.40   |
| 62                | 530804 | 36990001129 | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | TIJERA PEQUEÑA ESCOLAR                  | 5.00   | Unidad | 0.3000   | 1.50   |
| 63                | 530704 | 871300011   | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | No Normalizado | NO | Menor Cuantía        | MANTENIMIENTO EQUIPO DE COMPUTO         | 1.00   | Unidad | 300.0000 | 300.00 |
| 64                | 530701 | 831600011   | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | RENOVACION DE SISTEMAS INFORMATICOS     | 1.00   | Unidad | 500.0000 | 500.00 |
| 65                | 530105 | 842200013   | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | INTERNET OFICINAS GAD                   | 12.00  | Unidad | 37.5000  | 450.00 |
| 66                | 530104 | 171000011   | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | SI | Catalogo Electrónico | ENERGIA ELECTRICA                       | 12.00  | Unidad | 75.0000  | 900.00 |
| TOTAL: \$153,324. |        |             |          |       |    |                 |                |    |                      |                                         |        |        |          |        |

Partidas Consolidadas

| Nro.                                                               | Partida Pres. | CPC | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U. | V. Total      |
|--------------------------------------------------------------------|---------------|-----|-----------|------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|---------------|-------------|-------|-----------|----------|---------------|
|                                                                    |               |     |           |            |           |                     |                  |                  |               |             |       |           |          | TOTAL: \$0.00 |
| Copyright © 2008 - 2026 Servicio Nacional de Contratación Pública. |               |     |           |            |           |                     |                  |                  |               |             |       |           |          |               |